[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.01.2024

№ 37
 ст.Раздольная

О ежегодном отчете директора муниципального унитарного

 предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района за 2024 год
Заслушав директора муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения Кореновского района и обсудив отчет муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2024 год, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения, Кореновского района р е ш и л:

1. Признать работу муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2024 год удовлетворительной.

2. Отчет муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2024 год принять к сведению (прилагается).

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 21 января 2025 года № 37
ОТЧЕТ

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

 хозяйство» Раздольненского сельского поселения

 Кореновского района за 2024 год

Жилищно-коммунальное хозяйство

МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения образовано в ноябре 2007 года. Предприятие является коммерческой организацией и несет ответственность за результаты своей производственно-хозяйственной и финансовой деятельности перед учредителем - администрацией Раздольненского сельского поселения. Уставом предприятия предусмотрены следующие основные виды деятельности:

- добыча, подъем и реализация воды;

- тракторные услуги;

- эксплуатация и ремонт водопроводных сетей;

- другие виды деятельности, связанные с хозяйственной деятельностью предприятия.

Уставный Фонд предприятия составляет 100 000 рублей
На территории поселения находится 4 артезианских скважины и 24 км водопроводных сетей. За услуги подачи воды потребителям ЖКХ производит расчет на основании Тарифов, утвержденных Региональной Энергетической Комиссией (РЭК) на 2024 год. Основные тарифы:

стоимость 1 м3 воды – 26,55 руб. с 01.01.2024 по 31.12.2024 г

За 2024 год произведены следующие работы:
- выполнили инвестиционную программу в х. Верхнем на сумму 42000 т.р.

- установили и опломбировали приборы учета в количестве 42 единиц.

- был произведен ремонт смотровых колодцев

- заменили запорную арматуру по ул. Щорса

Так же было устранено 34 аварии на водопроводных сетях

В 2024 году, предприятием, было поднято 140009 метров кубических воды. При транспортировке воды, потери составили 37690 метров кубических, в итоге реализовано 102318 метров кубических воды, на сумму 2234059. Были предоставлены прочие услуги на сумму 741269, так же получили от администрации Раздольненского сельского поселения субсидии на общую сумму 1200000,00.

За отчетный период были затраты на электроэнергию 932560,09т.р., налоги и отчисления в фонды 891929,19т.р.

ЖКХ – трудоемкая и важная сфера, призванная обеспечить жизнедеятельность жителей нашего поселения.

 Несмотря на очень сложные условия работы в 2024 г. предприятие не допустило никаких сбоев по оказанию услуг и не имело нареканий со стороны населения и администрации Раздольненского сельского поселения.

Среднесписочная численность сотрудников на предприятии составила 5 человек, а уровень среднего заработка варьировался в районе 25855,00 руб.

Анализ хозяйственной деятельности МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения показал, что по итогам работы за 2024 год предприятие сработало с убытком, что повлекло за собой кредиторскую задолженность по расчетам с поставщиками и перечислением налогов в бюджет.

За 2024 год в отношении категории должников, не оплативших потребленную воду, направлено 62 уведомления на сумму 92651,01, к 7 из них были применены частичное прекращение подачи воды в результате проведенной работы задолженность была погашена в частичном объеме.
Директор
МУП «ЖКХ»

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.С. Немцев